
柳波柳波柳波柳波 

姓 名：柳波 

性 别：男 

出生年月：1950-02-06 
民 族：汉族 

籍 贯：山东 

工作单位：哲学社会学院 

职 称：副教授 

职 务： 

毕业学校：吉林大学 

专 业：科学技术哲学 

最终学历：大学 

最终学位： 

兼 职：  

进修、留学： 

主要研究方向：科学技术与社会发展 

相关研究领域：发展战略学及其应用 

代表性学术观点： 

◆认识主体应该是自然人加工具组成的系统主体 

承担科研项目： 

承担教学任务： 

课程名称：自然辩证法原理 
 

 

学院通知 MORE

关于公布2004、2005年
“…  

关于申报2012年度国家

社…  

关于评选哲学社会学院“…  

关于补充统计填报“十一…  

关于申报2012年度吉林

省…  

关于申报2012年度吉林

省…  

前卫校区、南湖校区关于…  

关于开展2011年教师职

务…  

关于编写2012年《吉林

大…  

关于修订《吉林大学考场…  
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[12-26]

[12-26]

[12-26]

[12-23]

[12-23]

[12-23]

[12-22]

[12-22]

[12-22]

学术活动 MORE

我院主办跨学科青年论坛  

社会学名家讲座  

孙正聿教授参加首届“哲…  

孙正聿教授做客南开谈“…  

德国教授座谈会  

国外学者讲座内容  

国外学者讲座  

姚大志教授做我院第19

场…  

李大强教授做我院第18

场…  

博士生导师讲座(十九)  

[12-26]

[12-09]

[12-07]

[11-12]

[11-08]

[11-08]

[11-07]

[11-01]

[10-31]

[10-25]

友情链接

学院首页 学院概况 

历史沿革 

师资力量 

哲学系 

学科建设 

学科历史 

教学工作 

学期课表 

学术研究 

学术信息 

博士后 

管理细则 

学生工作 

学办通知 

党群工作 

党委通知 

管理制度 

科研管理 

图书资料 

图书 



授课对象：本科生 

课程名称：科技管理与发展战略 

授课对象：本科生 

课程名称：发展战略学 

授课对象：本科生 

课程名称：科技革命与社会发展 

授课对象：本科生 

指导研究生： 

学术荣誉和荣誉称号： 

获奖成果： 

主要学术著作、论文： 

◆成果名称：世界谋略家全书（下） 

成果形式：著作 

出版单位：国际文化出版公司 

出版时间：1992年8月 

◆成果名称：自然辩证法辞典（部分） 

成果形式：辞书 

出版单位：天津人民出版社 

出版时间：1995年12月

 校内

 国内

 国外

吉林大学哲学社会学院 保留网站所有权 

地址：吉林省长春市前进大街2699号吉林大学哲学社会学院 邮编：130012 

响水鸣林科技 设计制作 


